
国⼟交通省のホームページでも閲覧できます。
http://www.mlit.go.jp/index.html

発注者：国⼟交通省中部地⽅整備局 沼津河川国道事務所 沼津国道維持出張所 ＴＥＬ：０５５－９８６－１１２２
⼯事に関してお気付きの点がございましたら、お気軽にご連絡ください。

【4号橋⼯事⽤道路】

工事用道路
掘削状況

③ ⼯事名：平成28年度
    １号笹原⼭中ＢＰ笹原新⽥地区道路建設⼯

受注者：(株)山田組　現場代理人　荒畑　勇人
　　　　　　　　　監理技術者　鈴木　強

　　　　　　TEL：０５５－９８５－２９６６

 お世話になっております。
 地下排⽔の整備も終わり、⼤曲地区の路体盛⼟も本格的に始動し始めまし
た。
 それに伴い、⼟砂運搬⾞両の運⾏量も増加しており、⼀般道を使⽤する皆
様⽅にはご迷惑おかけしていることとお詫び申し上げます。
 ⼟砂運搬が主体の⼯事となっておりますので、交通事故には⼗分の注意を
払い、⼀般⾞両優先でダンプ⾞両の運⾏に努めます。
今後も皆様⽅のご理解・ご協⼒のほどお願い申し上げます。

【⼤曲⼯区】

路体盛⼟施⼯状況

 御世話になります。
 エビノ⽊⼯区では⼯事⽤道路も完了し、橋梁基礎である深礎杭の掘削も順調に
進み、岩盤の層に達したため、発破作業を⾏っています。発破作業時は、1回五
分程度の通⾏⽌めをさせて頂き作業を⾏います。皆様にはご迷惑をお掛け致しま
すが、事故の無いように細⼼の注意を払い対応しますので御協⼒お願い致しま
す。
また、⼭中⼯区においては、引続き残⼟の受⼊れを⾏っていきますが、出⼊⼝で
の⼀旦停⽌や、早めに⽅向指⽰器を出すなど徹底していきますのでよろしくお願
い致します。

② ⼯事名：平成27年度
         １号笹原⼭中ＢＰエビノ⽊地区下部⼯事

 御世話になります。
⽴春とは申しますが、まだ寒さ厳しき⽇が続いております。
 おかげ様で⼤場⼯区及び2号函渠⼯区の⼟砂の運搬も概ね完了し
ました。来⽉からは、エビノ⽊地区の深礎⼯が本格的に作業開始
となり残⼟運搬による⼤型ダンプ⾞両の出⼊り及び岩盤破砕のた
めの発破作業に伴う交通規制を実施します。
  今後も引き続き安全を第⼀に考え、職員⼀同努⼒してまいります
ので、御協⼒お願い致します。

受注者：(株)山田組　現場代理人　尾鷲　昌弘
　　　　　　　　　　監理技術者　小柳出　浩
　　　　　　TEL：０５５－９８５－２９６６

法⾯掘削完了

【⼤場⼯区】

受注者：土屋建設（株）　現場代理人・監理技術者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　勝又　寿彦
　　　　　　　　TEL：０５５８－７６－１２８８

深礎杭掘削
【エビノ⽊⼯区】

写真

① ⼯事名：平成27年度
           １号笹原⼭中ＢＰエビノ⽊地区道路建設⼯事

受注者：小野建設（株）　現場代理人　三輪　暁生
　　　　　　　　　　　　監理技術者　堀内　正人
　　　　　　　　TEL：０５５－９８１－３１６２

④ ⼯事名：平成28年度
           １号笹原⼭中ＢP⾕⽥地区⻄下部⼯事

写真

【⼭中⼯区】
残⼟受⼊、埋⼟ 【4号橋】

　Ａ2橋台　施工箇所

 お世話になります。
 今⽉より参加させて頂くことになりました。まだ、不慣れな事が多くあり
皆様にご迷惑をおかけする事がありますが、安全第⼀で⼯事を進めさせて頂
きますので今後とも宜しくお願い致します。
 ⼯事の内容は、4号橋のＡ２橋台躯体⼯を担当します。
 初めに橋台を施⼯する箇所の掘削⼯事を⾏っていきます。⼯事⾞両が残⼟
の運搬を⾏います。地域の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが事故のな
いよう細⼼の注意を払い努⼒していきますので、ご協⼒お願い致します。

【エビノ⽊地区】
アスファルト

舗設完了

平成２9年 2⽉号 『国道１号笹原⼭中バイパス』の⼯事内容について

お知らせします。

2⽉の主な作業内容

★エビノ⽊⼯区 橋梁基礎(深礎杭)

★⼭中⼯区 埋⼟

2⽉の主な作業内容

★深礎⼯ ★残⼟運搬処理⼯ ★排⽔構造物 ★植⽣⼯

笹原山中バイパス

開通

2⽉の主な作業内容

★⼤曲⼯区・・・・・・路体盛⼟、⼟砂運搬

★4号橋⼯事⽤道路・・・掘削、残⼟搬出

2⽉の主な作業内容

★4号橋 準備⼯ 測量・調査

⼟⼯事 掘削・残⼟運搬

国道１号


